УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  И  БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «30» декабря 2016 г.                                                         № 63

г. Губкин

О Порядке утверждения и

доведения до главных

распорядителей, распорядителей

и получателей средств бюджета

Губкинского городского округа

предельного объема оплаты

денежных обязательств

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Губкинском городском

округе, утвержденным решением тридцать пятой сессии Совета депутатов

Губкинского городского округа первого созыва от 21 марта 2012 года

№ 8-нпа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок утверждения и доведения до главных

распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета

Губкинского городского округа предельного объема оплаты денежных

обязательств (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел казначейского

исполнения бюджета управления финансов и бюджетной политики

администрации Губкинского городского округа (Войтова В.С.).

Заместитель главы администрации

по бюджетной политике и финансовому

обеспечению, начальник управления

финансов и бюджетной политики                                            О.М.Нечепаева

consultantplus://offline/ref=13A532BB401FAAADFDF1AC5B05BEFAD8039C252C31015755968448AC07D820163A8B308673DD3EV0H
consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE04A6E71E21155F9A3923979DB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0E65p5YBM

2

Утвержден

приказом управления финансов и

бюджетной политики администрации

Губкинского городского округа

от «30» декабря 2016 г. № 63

Порядок

утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и

получателей средств бюджета Губкинского городского округа

предельного объема оплаты денежных обязательств

1. Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей,

распорядителей и получателей средств бюджета Губкинского городского

округа предельного объема оплаты денежных обязательств (далее - Порядок)

разработан в целях организации исполнения бюджета Губкинского

городского округа по расходам и определяет правила утверждения и

доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей

средств бюджета Губкинского городского округа предельного объема

оплаты денежных обязательств (далее - предельные объемы

финансирования) в соответствующем периоде текущего финансового года.

2. Предельные объемы финансирования утверждаются управлением

финансов и бюджетной политики администрации Губкинского городского

округа (далее – управление) помесячно в отношении главных

распорядителей средств бюджета Губкинского городского округа (далее –

главные распорядители) в целом без детализации по кодам бюджетной

классификации Российской Федерации.

Предельные объемы финансирования утверждаются до 1 числа

очередного месяца по форме согласно приложению № 1 к Порядку.

3. Расчет суммы предельных объемов финансирования осуществляется

на основании кассового плана с учетом прогноза кассовых поступлений и

кассовых выплат соответствующего периода по расходам за счет

собственных средств бюджета Губкинского городского округа, а также

исходя из общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю решением о бюджете Губкинского городского

округа на текущий финансовый год (сводной бюджетной росписью бюджета

Губкинского городского округа  с учетом изменений).

В случае если общий объем расходов, сформированный на основании

информации, представленной главными распорядителями, главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета в

соответствии с порядком составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета Губкинского городского округа, утвержденным приказом

управления  финансов и бюджетной  политики  администрации  Губкинского

consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE04A6E71E21155F9A3923979DB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0E65p5YBM

3

городского округа от 29 декабря 2012 года № 80 (далее - общий объем

расходов), превышает объем расходов, определяемый управлением с учетом

информации о состоянии единого счета бюджета Губкинского городского

округа, прогноза кассовых поступлений (далее - допустимый объем

расходов), то общий объем расходов подлежит уменьшению на разницу

между общим объемом расходов и допустимым объемом расходов,

пропорционально доле расходов главного распорядителя в общем объеме

расходов.

4 Предельные объемы финансирования ежемесячно не позднее

трех рабочих дней с момента их утверждения доводятся письмом

управления до главных распорядителей.

5. Внесение изменений в утвержденные в соответствии с Порядком

предельные объемы финансирования осуществляется на основе информации

о состоянии о состоянии единого счета бюджета Губкинского городского

округа, предложений главных распорядителей.

6. Главный распорядитель представляет предложения по внесению

изменений в предельные объемы финансирования в управление в

письменной форме (далее - предложения по внесению изменений) с

обоснованием необходимости внесения указанных изменений.

Предложения по внесению изменений могут быть представлены в

случае необходимости осуществления единовременной выплаты, которая

превышает объем неиспользованных предельных объемов финансирования.

7. В случае если общий объем расходов бюджета Губкинского

городского округа на текущий месяц с учетом показателей предложений по

внесению изменений превышает допустимый объем расходов, объемы

расходов, содержащиеся в предложениях по внесению изменений и (или)

утвержденных предельных объемах финансирования, подлежат уменьшению

управлением пропорционально доле главного распорядителя в общем объеме

расходов.

8. В случае отклонения предлагаемых главным распорядителем

предложений по внесению изменений управление в письменной форме в

течение трех рабочих дней со дня поступления предложений по внесению

изменений уведомляет об этом главного распорядителя с указанием

причины.

9. В случае принятия управлением решения о внесении изменений в

предельные объемы финансирования утверждение изменений в предельные

объемы финансирования осуществляется по форме согласно приложению

№ 2 к Порядку.

Управление в течение двух рабочих дней со дня принятия решения о

внесении изменений в предельные объемы финансирования в письменной

форме уведомляет об этом главного распорядителя.

10. Отмена предельных объемов финансирования (с учетом внесенных

изменений) осуществляется на основании решения об отмене предельных

объемов финансирования по форме согласно приложению № 3 к Порядку.

consultantplus://offline/ref=DC8542359EE63C5A374FF19679CB337349856C5E37C2609194502BA59CD9E526DED9E2542BD2F5F17109L
consultantplus://offline/ref=DC8542359EE63C5A374FF19679CB337349856C5E37C2609194502BA59CD9E526DED9E2542BD2F5F17109L
consultantplus://offline/ref=DC8542359EE63C5A374FF19679CB337349856C5E37C2609194502BA59CD9E526DED9E2542BD2F6F0710FL

4

Управление в течение трех рабочих дней со дня принятия решения об

отмене предельных объемов финансирования (в письменной форме

уведомляет об этом главного распорядителя.

11. Предельные объемы финансирования прекращают действие по

истечении периода, на который были установлены, в случае если не было

принято решение об отмене Предельных объемов финансирования в

соответствии с пунктом 10 Порядка.

12. Главные распорядители распределяют доведенные до них

предельные объемы финансирования по подведомственным им

распорядителям средств бюджета Губкинского городского округа,

получателями средств бюджета Губкинского городского округа.

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета управления

финансов и бюджетной политики    В.С.Войтова

5

Приложение № 1

к Порядку утверждения и доведения до

главных распорядителей, распорядителей и

получателей средств бюджета Губкинского

городского округа предельного объема

оплаты денежных обязательств

УТВЕРЖДАЮ

___________ ______ _______________

      (должность)    (подпись) (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

НА _________ 20__ Г.

                                                                    (месяц)

№

пп.

Наименование главного распорядителя средств

бюджета Губкинского городского округа

Сумма (тыс. руб.)

ВСЕГО:

Исполнитель _____________________________   ______________   ____________________

                                      (должность)                                (подпись)                (расшифровка)

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета управления

финансов и бюджетной политики      В.С.Войтова

consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE04A6E71E21155F9A3923979DB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0E65p5YBM

6

Приложение № 2

к Порядку утверждения и доведения до

главных распорядителей, распорядителей и

получателей средств бюджета Губкинского

городского округа предельного объема

оплаты денежных обязательств

УТВЕРЖДАЮ

___________ ______ _______________

      (должность)    (подпись) (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ОПЛАТЫ

ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

НА _________ 20__ Г.

                                                                    (месяц)

№

пп.

Наименование главного распорядителя средств

бюджета Губкинского городского округа

Сумма

 (тыс. руб.)

ВСЕГО:

Исполнитель _____________________________   ______________   ____________________

                                      (должность)                                (подпись)                (расшифровка)

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета управления

финансов и бюджетной политики      В.С.Войтова

consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE04A6E71E21155F9A3923979DB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0E65p5YBM

7

Приложение № 3

к Порядку утверждения и доведения до

главных распорядителей, распорядителей и

получателей средств бюджета Губкинского

городского округа предельного объема

оплаты денежных обязательств

УТВЕРЖДАЮ

___________ ______ _______________

      (должность)    (подпись) (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

РЕШЕНИЕ №

об отмене предельных объемов оплаты денежных обязательств

Отменить предельные объемы оплаты денежных обязательств, утвержденные

следующим главным распорядителям

№

пп.

Наименование главного распорядителя средств

бюджета Губкинского городского округа

Дата, с которой

отменяются предельные

объемы оплаты денежных

обязательств

Исполнитель _____________________________   ______________   ____________________

                                      (должность)                                (подпись)                (расшифровка)

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета управления

финансов и бюджетной политики      В.С.Войтова

consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE04A6E71E21155F9A3923979DB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0E65p5YBM